
Contacto

Teléfono 971370110
Fax 971370372
Correo Electrónico general@ajmigjorngran.org

Dirección Postal

Pla de l'Esglèsia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Obr-E0003/2022/5 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2023 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento des Migjorn Gran
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmigjorngran.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ShOmDzuOoi5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obres per executar la memòria valorada per el condicionament de la zona verda
UA-6

Valor estimado del contrato 40.581,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.103,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.581,64 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Camí de Sa Malagarba del nucli urbà des Migjorn Gran Rel cadastral 9522527EE8292S0002MG
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Camí de Sa Malagarba
(07749) Es Migjorn Gran España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ajmigjorngran.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ShOmDzuOoi5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.581,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.581,64 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

TECNIC INVERSIONES Y CONTRATAS, S.L.
NIF B16619413
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.581,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.103,78 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/03/2023
Plazo de Formalización Del 17/03/2023 al 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ajuntament des Migjorn Gran

Dirección Postal

Plaça Pla de l'Esglesia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/02/2023 a las 09:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament des Migjorn Gran

Dirección Postal

Plaça Pla de l'Esglesia, 3
(07749) Es Migjorn Gran España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 09:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ajuntament des Migjorn Gran

Dirección Postal

Pla de l'Església 3
(07749) Es Migjorn Gran España

Apertura oferta econòmica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2023 a las 08:00 horas
Apertura criteris avaluables automàticament

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliació del termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Es podrà oferir fins a 3 anys més al termini establert als plecsExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Es puntuarà amb 90 punts la millor oferta econòmica (preu més baix)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducció del termini d'execució
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: S'ha d'indicar l'estalvi del termini en diesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 



Subministrament de material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Es determinarà segona la fòrmula establerta als plecs.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mAiXHo5a8Q%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010601156 |  2023-543222 | Tue, 21 Mar 2023 09:22:48:807 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68469721162684089778860176321207955341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mAiXHo5a8Q%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

